
19/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=769840&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
 Secretaria de Organização Institucional

 Hospital das Forças Armadas
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2018 
 

Às 13:53 horas do dia 19 de fevereiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JORGE RICARDO AUREO FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
60550027961201713, Pregão nº 00066/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 199.476,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEBRASIL ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 83.056,1200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 2 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva, em 09 (nove) elevadores instalados no Hospital das
Forças Armadas, para transporte de pessoas e cargas, com substituição de peças e acessórios novos e originais sob
demanda, conforme item 2.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 102.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEBRASIL ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.990,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2019
13:52:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEBRASIL
ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:02.633.335/0001-72, Melhor lance : R$

46.990,0000

Homologado 19/02/2019
13:53:20

JORGE RICARDO
AUREO

FERREIRA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR
Descrição Complementar: Fornecimento e aplicação de peças/acessórios, genuínos do respectivo fabricante, sob
demanda. (Valor de Referência R$ 10,00) por maior desconto.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 9.748 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 97.476,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEBRASIL ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de 63,0000 % (valor com desconto: R$
36.066,1200) .

 
Eventos do Item



19/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=769840&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/02/2019
13:52:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEBRASIL
ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:02.633.335/0001-72, Melhor lance:

63,0000 %

Homologado 19/02/2019
13:53:21

JORGE RICARDO
AUREO FERREIRA

 
 

Fim do documento


